
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023  EDIÇÃO Nº 20 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: A & LO SHOWS E PRODUÇÕES ARTISTICAS 
OBJETO: Contratação da empresa A & LO SHOWS E 
PRODUÇÕES ARTISTICAS para realização de show com a 
DUPLA ANDRÉ E LUIZ OTÁVIO na realização do evento  
 
FESTIVAL 60 ANOS DE BANDEIRA DO SUL-MG no dia 03 de 
março de 2023 às 00:00h no Parque de Eventos Luiz Nogueira 
Fonseca. 
VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207.13.392.0007.2.040.33.90.00 – 
Fonte 1500 – Ficha 352 - Saldo: R$ 791.860,00. 
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2023 
VIGÊNCIA: Até 31/03/2023 
DA EXECUÇÃO: 03/03/2023 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 03(três) 
dias após a apresentação e entrega da nota/fatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: GABY HADASSA PRODUÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação da empresa GABY HADASSA 
PRODUÇÕES LTDA, para realização de show com a artista GABY 
HADASSA, na realização do evento FESTIVAL 60 ANOS DE 
BANDEIRA DO SUL-MG, no dia 04 de março de 2023 às 22:00h no 
Parque de Eventos Luiz Nogueira Fonseca. 
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207.13.392.0007.2.040.33.90.00 – 
Fonte 1500 – Ficha 352 - Saldo: R$ 791.860,00. 
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2023 
VIGÊNCIA: 31/03/2023 
DA EXECUÇÃO: 04/03/2023 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 03(três) 
dias após a apresentação e entrega da nota/fatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: ZANGRANDI PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 
OBJETO: ZANGRANDI PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, para 
realização de show com a artista GRUPO OPEN FARRA DJ`S, na 
realização do evento FESTIVAL 60 ANOS DE BANDEIRA DO SUL-
MG, no dia 04 de março de 2023 às 00:30h no Parque de Eventos 
Luiz Nogueira Fonseca. 
VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207.13.392.0007.2.040.33.90.00 – 
Fonte 1500 – Ficha 352 - Saldo: R$ 791.860,00. 

 
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2023 
VIGÊNCIA: Até 31/03/2023 
DA EXECUÇÃO: 04/03/2023 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 03(três) 
dias após a apresentação e entrega da nota/fatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: MAA PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI 
OBJETO: contratação da empresa MAA PRODUÇÕES 
ARTISTICAS EIRELI, para realização de show com a DUPLA 
HUMBERTO E RONALDO, na realização do evento FESTIVAL 60 
ANOS DE BANDEIRA DO SUL-MG no dia 05 de março de 2023 
às 20:00h. 

no Parque de Eventos Luiz Nogueira Fonseca. 
VALOR: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207.13.392.0007.2.040.33.90.00 – 
Fonte 1500 – Ficha 352 - Saldo: R$ 791.860,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/02/2023 
VIGÊNCIA: Até 31/03/2023 
DA EXECUÇÃO: 05/03/2023 
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 03(três) 
dias após a apresentação e entrega da nota/fatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023 

ADESÃO N° 002/2023 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL-MG 
CONTRATADA: CONSTRUTORA REMO LTDA 
OBJETO: ADESÃO da Ata de Registro de Preços nº 004/2022, do 
CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA - CPGI, para 
a prestação de serviços de Extensão de Rede de Energia Elétrica e 
Iluminação Pública, Melhoria e Ampliação no Índice de 
Iluminamento de Vias Públicas do CONTRATANTE, englobando o 
Perímetro Urbano, Zona Rural e Bairros mais afastados, com 
fornecimento de Materiais, Equipamentos e Mão de Obra. 
VALOR: R$ 87.733,85 (Oitenta e sete mil e setecentos e trinta e três 
reais e oitenta e cinco centavos) 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 15/02/2023 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/02/2023 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DO PRAZO: O Prazo de execução é 180 (cento e oitenta) dias a 
partir do recebimento da Autorização de Fornecimento. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha 445 Dotação: 0210.25.752.0010.1.037 Elemento: 
44.90.51.00 Fonte: 1500 Saldo: R$ 100.000,00 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8666/93 e suas posteriores 
alterações; sendo que os casos omissos, aplicarão as demais 
normas legais esparsas cabíveis e em especial o Código Civil 
Brasileiro.  

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023  EDIÇÃO Nº 20 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL Nº 
001/2023 

PREGÃO ELETRONICO N° 001/2023 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de medicamentos para distribuição gratuita na Farmácia Básica 
Municipal. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS:  
ARP n° 002/2023 - ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E 
MANIPULACAO EIRELI - ME no valor total de R$ 52.500,00 
(cinquenta e dois mil e quinhentos reais); ARP n° 003/2023 -  DMB 
- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI no 
valor total de R$ 42.720,00 (quarenta e dois mil e setecentos e vinte 
reais); ARP n° 004/2023 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA no 
valor total de R$ 424.191,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e 
cento e noventa e um reais). ARP  n° 005/2023 - DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME  no valor total de R$ 
74.866,00 (setenta e quatro mil e oitocentos e sessenta e seis reais); 
ARP n° 006/2023 -  NUTRIMINAS COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E NUTRIÇÕES DIETETICAS E 
MAT.HOSP.LTDA EPP  no valor total de R$ 60.180,00 (sessenta 
mil e cento e oitenta reais); ARP n° 007/2023 - ILG COMERCIAL 
LTDA no valor total de R$188.168,00 (cento e oitenta e oito mil e 
cento e sessenta e oito reais); ARP n° 008/2023 - LIFE CENTER 
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. no 
valor total de R$ 15.080,00 (quinze mil e oitenta reais). ARP n° 
009/2023 - MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA no 
valor total de R$ 107.846,00 (cento e sete mil e oitocentos e 
quarenta e seis reais); ARP n° 010/2023 - INPHARMA 
HOSPITALAR LTDA no valor total de R$ 52.800,00 (cinquenta e 
dois mil e oitocentos reais); ARP n° 011/2023- PONTES E GUEDES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no valor total de R$ 
6.450,00 (seis mil e quatrocentos e cinquenta reais); ARP n° 
012/2023 - ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA no valor total de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de fevereiro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2023. 
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-02-16T15:58:50-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




